平成23年７月遠野市教育委員会定例会 審議結果

１ 日 時 平成23年７月29日（金） 午前10時から

２ 場 所 遠野市民センター第２会議室

３ 議案及び審議結果

番号 件 名 審議結果

議案第20号

教育委員会事務局職員等の人事の臨時専決処理に関し承

認を求めることについて

承認  【提案内容】

   教育委員会事務局職員等の人事異動を行うに当たり、会議を

招集する時間的余裕がないと認め、臨時専決処理をしたので、

承認を求めるもの。

議案第21号

遠野市体育指導委員に関する規則の一部を改正する規則

の制定について

可決  【提案内容】

   スポーツ基本法（平成23年法律第78号）の施行に伴い、所要

の改正をしようとするもの。

議案第22号

平成24年度使用中学校教科用図書の採択に関し議決を求

めることについて

可決  【提案内容】

   義務教育諸学校の教科用図書の無償措置に関する法律の規定

に基づき、平成24年度から遠野市立中学校において使用する教

科用図書の採択に関し、議決を求めるもの。

議案第23号

遠野市指定有形民俗文化財の指定に関し議決を求めるこ

とについて

可決  【提案内容】

   十月仏（遠野市宮守町上鱒沢）を、市指定有形民俗文化財に

指定しようとするもの。

４ 一般報告

  各課等からの諸般の報告